МИНИСТЕРУЛ ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

14 oppens 20251

№ <u>365</u>

г. Тирасполь

О введении в действие и отмене классификаторов технико-экономической информации на территории Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года «О стандартизации» (СЗМР 94-4), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2002 года № 123-3-III «Об актах законодательства Приднестровской (CA3 02-19),Постановлением Верховного Республики» Молдавской Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2002 года № 584 «О признании рамочной нормой права на территории Приднестровской Молдавской Республики Соглашения «О проведении согласованной политики в области стандартизации, Межгосударственного сертификации» (с оговоркой) метрологии метрологии сертификации» (CA3 02-21). Постановлением стандартизации, И Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа 2024 года № 392 (САЗ 24-36), приказываю:

1. Ввести в действие на территории Приднестровской Молдавской Республики информации следующий классификатор технико-экономической государственный Молдавской Республики редакционными изменениями, Приднестровской C Молдавской Приднестровской соответствующими требованиям законодательства Республики:

ОК 034-2025 (КПЕС 2008) «Общий классификатор продукции», гармонизированный с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008).

2. Установить, что все изменения и поправки к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), опубликованные в Информационном указателе стандартов Российской Федерации (ИУС),

считать изменениями и поправками к классификатору технико-экономической информации Приднестровской Молдавской Республики ОК 034-2025 (КПЕС 2008) «Общий классификатор продукции», если данные изменения и поправки не противоречат законодательству Приднестровской Молдавской Республики.

- 3. В целях установления переходного периода, в связи с введением в действие Общего классификатора продукции ОК 034-2025 (КПЕС 2008) пунктом 1 настоящего Приказа, определить срок действия до 31 декабря 2030 года для следующих классификаторов технико-экономической информации Приднестровской Молдавской Республики:
 - а) Общий классификатор продукции. Том 1. Тирасполь, 2002 год;
 - б) Общий классификатор продукции. Том 2. Тирасполь, 2002 год;
 - в) Общий классификатор услуг населению. Тирасполь, 2002 год.
- 4. В связи с введением в действие ОК 034-2025 (КПЕС 2008) пунктом 1 настоящего Приказа, считать утратившим силу Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 17 декабря 2020 года № 1010 «О введении в действие и отмене классификаторов технико-экономической информации на территории Приднестровской Молдавской Республики» (опубликование в газете «Приднестровье» от 26 декабря 2020 года № 238).
- 5. На официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего Приказа разместить текст либо ссылку на сайт, содержащий текст классификатора ОК 034-2025 (КПЕС 2008), согласно пункту 1 настоящего Приказа.
- 6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приднестровье».

Первый заместитель
Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –
министр

С.А. Оболоник